2

2
Проект постановления Губернатора
Новосибирской области

Об организации размещения (опубликования) на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru)» нормативных правовых актов областных исполнительных органов государственной власти Новосибирской области

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2014 № 198 «О порядке опубликования законов и иных правовых актов субъектов Российской Федерации на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru), частью 1 статьи 26 Закона Новосибирской области от 25.12.2006 № 80-ОЗ «О нормативных правовых актах Новосибирской области» п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить прилагаемый Порядок взаимодействия областных исполнительных органов государственной власти Новосибирской области при размещении (опубликовании) на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) нормативных правовых актов, затрагивающих права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций или имеющие межведомственный характер.
[bookmark: _GoBack]2. Определить министерство юстиции Новосибирской области уполномоченным органом по предоставлению на постоянной основе электронных образов контрольных экземпляров и размещение (опубликование) на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) нормативных правовых актов областных исполнительных органов государственной власти Новосибирской области, затрагивающих права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающих правовой статус организаций или имеющих межведомственный характер, за исключением нормативных правовых актов или их отдельных положений, содержащих сведения, составляющие государственную или иную охраняемую законом тайну, либо сведения конфиденциального характера(далее - нормативных правовых актов областных исполнительных органов государственной власти Новосибирской области) и на утверждение Регламента взаимодействия между министерством юстиции Новосибирской области и Федеральной службой охраны Российской Федерации по предоставлению на постоянной основе электронных образов контрольных экземпляров нормативных правовых актов областных исполнительных органов государственной власти Новосибирской области и их размещению (опубликованию) на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).
3. Министерству юстиции Новосибирской области в срок до 31.08.2018 организовать работу по предоставлению на постоянной основе электронных образов контрольных экземпляров нормативных правовых актов областных исполнительных органов государственной власти Новосибирской области Федеральной службе охраны Российской Федерации для размещения (опубликования) на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на временно исполняющую обязанности заместителя Председателя Правительства Новосибирской области – министра юстиции Новосибирской области Омелёхину Н.В.

А.А. Травников

Н.В. Омелёхина
222 51 89